平成 28 年 5 月 6 日

各      位

会 社 名  川田テクノロジーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長  川田 忠裕

（コード番号 3443  東証第１部）

問合せ先  経理部長    宮田 謙作

（TEL．03－3915－7632）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

平成 28 年３月期期末において下記のとおり特別損失（減損損失）を計上することになりました

ので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容について
（１）連結子会社である川田工業株式会社、川田建設株式会社及び株式会社橋梁メンテナンス

は、各社が区分所有する大阪地区の支社ビルにつき、移転に伴い売却をする旨の意思決定を

行い今後使用見込みがなくなったことにより、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき

帳簿価額を売却予定額相当額まで減損損失を計上することになりました。

場所 用途 種類 減損損失計上額

大阪市西区 事務所用資産
土地、建物、建物附属

設備
208 百万円

（２）連結子会社である川田工業株式会社は、同社の所有する一部の事業用資産につき今後使

用見込みがなくなったことにより、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき帳簿価額を

時価評価額まで減損損失を計上することになりました。

場所 用途 種類 減損損失計上額

栃木県芳賀町 事業用資産 土地 274 百万円

２．今後の見通しについて

本件における連結業績予想に変更はございません。
今後、何らかの変化が生じた場合、適時適切に開示いたします。

以  上